股票代码：002083          股票简称：孚日股份         公告编号：临 2009-006

孚日集团股份有限公司

2008 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2008 年年度财务数据已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事

务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2008 年度主要财务数据

                                                        单位：人民币元

 2008 年 2007 年 增减幅度（％）

营业总收入 3,195,181,866    2,842,320,530 12.41%

营业利润 156,073,316      226,491,020 -31.09%

利润总额 157,330,827     224,352,023 -29.87%

净利润 121,174,404      137,987,819 -12.18%

基本每股收益（元） 0.13         0.18 -27.78%

净资产收益率 4.85%         5.56% 减少0.71个百分点

 2008 年 2007 年 增减幅度（％）

总 资 产 6,518,850,261 6,106,794,899 6.75%

股东权益 2,500,234,558 2,483,615,905 0.67%

股  本 938,482,978 625,655,319 50.00%

每股净资产（元） 2.66 3.97 -33.00%

注：1、上述财务数据以合并报表数据填列。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于

上市公司股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

报告期内，公司虽然面临着人民币升值、财务利息成本、劳动力成本上升以及能

源、原材料价格上涨等不利因素的经营压力，但经过公司全体员工的艰苦努力，积极

加大国内、国外市场的销售力度，仍然实现了公司营业收入的稳步增长，2008年度

公司营业收入较上年同期增长约3.53亿元，同比增长12.41%。由于上述诸多不利因

素的影响以及欧美等发达国家因金融危机的影响而导致的消费需求下降，使公司部分

产品的售价、综合毛利率略有下降，但是公司主导产品营业利润仍然比上年同期增长

了约10%；公司其他产品如农药化工、热电、蒸汽等，因受宏观经济的影响，业绩大

幅下降，故本年度公司合并报表净利润同比下降12%。

公司股本、每股净资产大幅变动的原因主要为公司于2008年5月13日实施了资本

公积转增股本方案，向2008年5月12日下午深圳证券交易所收市后登记在册的本公司

全体股东，每10股转增5股，方案实施前公司总股本为625,655,319股，实施后公司

总股本为938,482,978股。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人孙日贵先生、主管会计工作的负责人单秋娟女士、会

计机构负责人仪修斌先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人刘财福先生签字的内部审计报告。

特此公告。

            孚日集团股份有限公司董事会

          2009 年 2 月 26 日